İşte bu çerçevede Ayaz İshaki¹⁷ ve Ispartalı Hakkı Bey¹⁸ de dil hakkındaki yazılarını *Sırat-ı Müstakim* dergisinde yayınlamaya başlamıştır.

¹⁴ Özkan, 2011: 40.

¹⁵ Kendisini "din, felsefe, edebiyat, hukuk ve ulûmden bahis haftalık gazetedir" diye tanımlayarak Meşrutiyet'in ilanından 20 gün sonra 14 Ağustos 1324 (1908) yılında Ebul- Ula Zeyn el-Abidin ve Eşref Edip ortaklığında ve Mehmet Akif başyazarlığında "İttihadı İslam" düşüncesinin bir organı olarak yayın hayatına başlamıştır. Derginin 182 sayısı 29 Şubat 1912'ye kadar yayımlanır. Daha sonra anlaşmazlıklar sonucu 24 Şubat 1327(1912) tarihinde, 193. sayıdan itibaren *Sebilürreşad* adını alır. Ayrıntılı bilgi için bkz Efe, 2009: 251-253.

¹⁶ Genç Kalemler, 29 Eylül 1910 yılında Selanik'te yayınlanan ve 8 sayı çıkan "*Hüsni ve Şiir*" dergisinin isminin 9. sayıdan itibaren Akil Koyuncu'nun teklifi ile "*Genç Kalemler*" olarak değiştirilmesiyle yayın hayatına girdi.

sayısında dilde sadeleşmeye karşı çıkmış ve bu harekete karşı seçkin bir tavır takınmıştır. Yabancı kelimelerin Türkçeye zenginlik kattığından, bunlardan yoksun olan bir Türkçenin kaba ve düşünülemez olduğundan bahsedip dilde sadeleşmeyi savunanları avam taraftarı olarak itham etmiştir²¹. *Sırat-ı Müstakim* Dergisi'nin 9 Temmuz 1325 (22 Temmuz 1909) tarihli 46. sayısında Kazanlı Ayaz'ın "Lisan Meselesi" adlı yazısıyla doğrudan doğruya Süleyman Nazif'in bahsi geçen iddialarına cevap verdiği görülmektedir²². Kazanlı Ayaz öncelikle sade lisan taraftarlarının çağdaş toplumlarda mutlak başarıya ulaştıklarını ifade eder.

Ayrıntılı bilgi için bkz. Yazıcı, 2011, 138-140.

²¹ Demir, 2016: 13-16.

²² Ayaz, 2012: 293.

²³ Ayaz, 2012: 294.

egemen olması, Arapça ve Farsça dil kurallarının terk edilmesi gibi gerekliliklerin altını çizmeyi de ihmal etmez²⁴.

Kazanlı Ayaz'ın bu yazısına Ali Nusret Bey²⁵, *Servet-i Fünun*²⁶ dergisinin 23 Temmuz 1325 (5 Ağustos 1909) tarihli sayısında "Tezyîn-i Lisân ve Üslûb-ı Beyân" adlı yazısıyla karşılık vermiştir. Nusret Bey bu yazısında dilde sadeleşmenin karşısında durmuş, Türkçenin zenginliğini Arapça ve Farsçaya borçlu olduğunu ve bu kelimeler olmazsa dilin zayıf kalacağını belirtmiştir.